
ESTADO  DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO

COMISSAO PERMANENTE  DE  LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

pREFEmuRA MUNiclpAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETR6NICO N° 002/2023 - CPL/DP

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO

u&.?fr

A Prefeitura Municipal  de Don  Pedro/MA toma pfrolico  o  resultado  do  Pregao  Elettonico n°  002/2023 - CPL/DP,
referente ao registro de preco para futura e eventual prestapao de servi¢os de maniiten¢ao preventiva e corretiva. com
instalacao  de  aparelhos,  fomecimento  e  substituicao  de  pecas  e  acess6rios.  de  condicionadores  de  ar,  destinados  a

atender as demandas das Secretaries da Prefeitura Municipal de Don Pedro/MA, cujo criterio de julgamento foi o de
menor preco  global,  tendo  como  vencedora a empresa W  DE  L  MORAIS  (CNPJ:  36.661.301/0001-03)  com  valor

global de R$ 211.035,00 (duzentos e onze nil e trinta e cinco reais).

Dom Pedro -MA, 20 de janeiro de 2023

qflxpc±
GEORGIANA TROVAO  MOREIRA  LIMA

Pregoeira

Praea Teixelra de Freltas n°. 72, Centre, CEP: 65.765-OOO-I)om Pedro (MA)



M B'@R±°fflchAiLcipio5
D:  €sTatt:  oa /.iA.04ii-.`:

(x)   COMPROVANTE   COM   AS   O8RIGACOES   MILITARES.   SE   DO   SEX0
MASCULINO  N0 033201257

(  ) ATESTADO  DE  SANIDADE  FisICA  E  MENTAL,  EXPEDIDO  PEL0  SERvl¢O
MEDICO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE  OU  6RGAO  SIMILAR

(      )  CASO  SEJA  OCUPANTE  DE  CARGO  E/OU  EMPREG0  PUBLICO.  NA
ESFERA   FEDERAL,    ESTADUAL   OU   MUNICIPAL.   COMPROVAR   COM

DOCUMENTO  DE  POSSE

(     )  COMPROVANTE  DA  ESCOLARIDADE,  A"AVES  DO  DIPLOMA  E/OU
CERTIFICADO  REGISTRADO PELO 6RGA0  COMPETENTE

(x)  CARTAO  D0  PIS/PASEP/NIT N9.  1.901.583.963-0

|x)  COMPROVANTE  DE  RE5lDENCIA

(   )  DECLARACA0  DE  BENS

Colinas -MA.  Em  02  de janeiro  de  2023.

Publicado I)or: CARLOS DOS SANTOS
C6digo identificador:  2034a37b48aaa80c8fa027f834320287

PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO

VISO I)E  RESuLTADO DA LICITACAO -  PREGAO  ELETR6NIC0  N9
001/2023 -Cpl./DP

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO

PREGAO ELETR6NICO  N0  001/2023  -CPL/DP

AVISO  DE  RESULTADO  DA  LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Dam  Pedro/MA  torna  ptlblico  a  resultado  do
Preg5o Eletr6nico n°  001/2023 -CPL/DP,  referente ao  registro de preco

para  futura  e  eventual  contrata¢ao  de  empresa  especializada  no
fornecimento   de   bens   permanentes   (m6veis.   eletrodom6stlcos.
equipamentos de video,  sonorizac5o,  comunica¢ao e  ar condicionado).
visando  atender  as  necessidades  da   Prefeitura   Municipal  de  Dam
Pedro/MA,  cujo  criterio  de julgamento  foi  a  de  menor  pre¢o  por  lote,
tendo  como  vencedora  as  empresas  CASAS  SAMPAIO  EIRELl  (CNpj:

08.898.867/0024-04)  com  valor  global  (LOTES  09,11,13,15  e  21)  de
R$  816.174,50  (oitocentos  e  dezesseis  mil.  cento  e  setenta  e  quatro
reais    e    cinquenta    centavos);    CS    INFORMATICA    LTDA    (CNpj:

11.663.079/0001-57)  com valor global  (LOTES  10  e 20) de fl$  66.700.00

(sessenta  e  sels  mil  e  setecentos  reais);  E  DANTAS  BRANDAO  EIAELl

(CNP|:  14.222.220/0001-74)  com  valor  global  (LOTES  01.  02.  04.  06  e

Q7) de  A$ 912.142,70  (novecentos  e doze nil.  cento  e quarenta  e dols
ais  e  setenta   centavos);   ESCOLLAft  lNDllsTRIA   DE   MOVEIS   LTDA

`CNpj:   30.177.538/0001-37)   com   valor   global   (LOTE   05)   de   R$
286.389,87  (duzentos  e  oitenta  e  seis  mil.  trezentos  e  oitenta  e  move
reais   e   oitenta   e   sete   centavos);    0.   DE   SOUSA   LIMA   (CNP|:

13.915.765/0001-01)  com  valor  global  (LOTES  08,   17  e   18)  de  R$

98.772,85  (noventa  e  oito  mil,  setecentos  e  setenta  e  dois  reais  e
oitenta  e  cinco  centavos)  e  VIVA  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  LTDA

(CNP|:  20.008.831/0001-17)  com  valor global  (LOTES  03,12.14.16.19
e  22)  de  R$  373.665,22  (trezentos  e  setenta  e  tres  mil,  selscentos  e
sessenta  e  cinco  reais  e  vinte  e  dois  centavos).  Dom  Pedro,  24  de

janeiro  de  2023.  Georgiana Trovao  Morelra  Lima  -Pregoeira.

Piiblicado  por: |OEL PINHEIRO  DE ASSuNCAO

Cedigo identificador:  b637446b9f4fl4f4d9abd88609ecc471

AVISO DE  RESuLTADO DA LICITA¢^O -  PREGAO  ELETR6NICO Iu
002/2023 -CPL/DP

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO

PREGAO  ELETRONIC0  N0  002/2023  -CPL/DP

Aviso DE  RESuLTADo DA ucrrA¢Ao

A  Prefeitura  Municlpal  de  Dom  Pedro/MA  toma  pdblico  a  resultado  do
Preg6o  Eletr6nlco  n®  002/2023 -CPL/DP.  referente ao registro de  preco

para futura e eventual prestacao de servi¢os de manutencao preventjva
e  corretiva,  com  instala¢ao  de  aparelhos,  fornecimento  e  substitui¢ao
de pecas e acess6rjos.  de condicionadores de  ar,  destinados a  atender
as demandas das Secretaries da  Prefei.tura  Municipal de Dom Pedro/MA,
cujo  crit€rio  de julgamento  foi  o  de  menor  preco  global.  tendo  como
vencedora  a  empresa  W  DE  L  MORAIS  (CNpj:  36.661.301/0001-03)  com

valor  global  de  R$  211.035,00  (duzentos  e  onze  mil  e  trinta  e  cinco

reais).

Dom  Pedro -MA,  20 de janelro de 2023

GEORGIANA TROVA0  MOREIRA  LIMA

Pregoeira

Publicado par: joEL PINHEIR0 DE ASSUNCA0
C6digo identificador: 9183b2ca7682 bidld074 7 7ac6157lc28

EXTfIATO DO  CONTRATO  N9  018/2023 -SEMAFIN

EXTRATO DO CourRATO Ne 018/2023 - SEMAFIN

CONTRAT0   N°    018/2023   -   SEMAFIN;    decorrente   do   Processo
Administrat`vo  nQ  2023.0102.002/2023  -SEMAFIN,   ;   CONTRATANTE:

Secretaria  Municipal  de  Administra¢ao  e  Finan¢as  de  Dom  Pedro/MA,

CNP|/MF  sob  o  no  o6.137.293/oool-30;   CONTnATADO:   FABRlclo  DE
MELO    LOPES     (F.     M.     L.     INFORMATICA),     CNpj/MF    sob    o    nQ

41.361.231/0001-08;  VALOR  D0  CONTRATO:  R$  17.600,00  (dezessete

mil   e   seiscentos   reals);   OBjETO:   Contratacao   de   empresa   para
digitalizacao  de  documentos  de  siia  gestao,  envolvendo  processos  de
receitas  e  despesas,  licitac6es.   balancos,  protocolos.  prestac6es  de
contas,  extratos  e  concjlia¢6es  banc6rias,  relat6rios,  leis,  decretos,
contratos,  convenios  e  demais  documentos  necess6rios  a  consultas,

pesquisas  e informac6es aos 6rgaos da  administracao  publica;  Vigencia:
Ate  31  de  dezembro  de  Z023;  DATA  DA ASSINATURA:  16  de janeiro  de
2023.

Publicado  par: JOEL PINHEIRO DE ASSuNCAO

C6digo identificador: 96b640cc43 aeb5a6fb8f68bel93d5flb

EXTRATO DO CONTRATO  N9 019C023  -SEMAFIN

EXTRATO  DO CONTRATO  NO 019#023  .  SEMAFIN

CONTRAT0   N°   019/2023   -   SEMAFIN   CONTRATANTE:   SECRETARIA

MUNICIPAL  DE   ADMINISTRA¢AO   E   FINANCAS   DE   DOM   PEDRO-MA  /

SEMAFIN,  inscrito  no  CNpj  sob  a  nQ  06.137.293/0001-30;  CONTRATADA;

SISTEMA DE  LOCACAO  CONTABIL -AD"  lNFORMATICA,  inscrita  no  CNpj

sob  o  nQ:   09.295.258/0001-37  VAL0ft  DO  CONTRATO:   R$  16.800,00

(dezesseis  nil  e  oitocentos  reais);  OBjETO:  Contrata¢ao  de  empresa
especializada  para  fornecimento,  imp'antacao  e  suporte  tecnico  por
meio  de  Aquisic5o  de  Sistema  de  Gerenciamento  de  Arquivos  SINC

Contrata  com  armazenamento  em  nuvem.  para  atender as  demandas
dos  setores  vjnculado5  a  Secretarja  de  Administra¢5o  e  Finan¢as  no
municfpio  de  Dom  Pedro-  MA;  VIGENCIA:   12  (doze)  meses;  DATA  DA

ASSINATURA;  20 de janeiro de  2023.

Publicado  por: JOEL PINHEIRO DE ASSuNCA0

C6dl.go I.dentificador: f792911 c7e83 701 ade434341c269c939

PREFEITufIA MUNICIPAL DE  DUQIJE  BACELAR


